
 

 

Accordo UniTov – CNR – INAF : definizione della durata del diritto di superficie per il terreno ove 
sorge l’Area CNR 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 settembre 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 210/2010 – Verb. 149 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 23 giugno  2010, con la quale è 
stata approvata la ulteriore proroga dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Fabrizio Tuzi fino 
all’entrata in vigore dello statuto e comunque non oltre il 31 dicembre 2010; 

VISTA la relazione allegata predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed 
alle Infrastrutture - Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio Edilizio, controfirmata dal Direttore 
Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0064853 del 20 settembre 2010, relativa alla redazione di un 
Secondo Atto Aggiuntivo alla Convenzione CNR - Università di Tor Vergata (quest’ultima del 
23.05.1985) per la ridefinizione dei termini di durata del diritto di superficie rilasciato 
dall’Università al CNR per il terreno su cui è stata edificata l’Area CNR di Tor Vergata; 

VISTI l’atto predisposto dall’Ufficio Sviluppo e Gestione Patrimonio Edilizio quale “Secondo Atto 
Aggiuntivo alla Convenzione CNR-Università di Tor Vergata” (quest’ultima del 23.05.1985); 

CONSIDERATO che è opportuno dare corso quanto prima alla regolarizzazione della 
Convenzione tra il CNR e l’Università di Tor Vergata, con la ridefinizione della durata del diritto di 
superficie;  
VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 20 settembre 2010 
con verbale n. 1351; 

 

 

 

 



 

 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di approvare nella forma e nel contenuto il “Secondo Atto Aggiuntivo alla Convenzione CNR-
Università di Tor Vergata” (quest’ultima del 23.05.1985) predisposto dall’Ufficio Sviluppo e 
Gestione del Patrimonio Edilizio 

2. di dare mandato al Presidente, o persona da lui delegata, di procedere con la firma del “Secondo 
Atto Aggiuntivo alla Convenzione CNR-Università di Tor Vergata”. 

 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

